ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

    Đức Phổ, ngày        tháng    năm 2023

V/v điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2023 và xây

dựng kế hoạch vốn năm 2024

(nguồn vốn ngân sách tỉnh)

             Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 1953/SKHĐT-TH  ngày 06/10/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 và xây

dựng kế hoạch vốn năm 2024 nguồn vốn ngân sách địa phương;

 Trên cơ sở báo cáo chủ đầu tư, ý kiến đề xuất của Phòng Tài chính – Kế

hoạch thị xã tại Công văn số 879/PTC ngày 16/10/2023; UBND thị xã Đức Phổ báo

cáo như sau:

 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023: Không có nhu cầu.

 2. Xây dựng kế hoạch vốn năm 2024:

 Căn cứ vào Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 từ nguồn ngân

sách tỉnh đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi giao, quá trình thực hiện kế hoạch vốn

đầu tư năm 2023, UBND thị xã Đức Phổ xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2024

nguồn vốn ngân sách tỉnh như sau:

  - Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh: 98.000 triệu đồng.

  Trong đó:

           + Vốn XDCB tập trung: 40.000 triệu đồng (vốn phân cấp cho thị

xã Đức Phổ).

           + Vốn thu từ quỹ đất: 58.000 triệu đồng.

(Chi tiết cụ thể có Phụ lục đính kèm)

 UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu VT.

  Đỗ Tâm Hiển

UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH -KH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /PTC                                                         Đức Phổ, ngày    tháng     năm 2022

                             Kính gửi: UBND thị xã Đức Phổ.

V/v điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2022 và xây

dựng kế hoạch vốn năm 2023

 Thực hiện Công văn số 2021/SKHĐT-TH  ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 và xây

dựng kế hoạch vốn năm 2023;

 Trên cơ sở báo cáo của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã tại Công văn số 379/BQL ngày 10/10/2022, Phòng Tài chính – KH thị xã

tổng hợp như sau:

   1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022

  Dự án: Hồ chứa nước Bàu Đen được UBND tỉnh Quảng Ngãi bố trí kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2022 là 20.000 triệu đồng, đến ngày 30/9/2022 đã giải

ngân được 18.883 triệu đồng, đạt 94 % kế hoạch vốn đã giao, ước giải ngân đến

ngày 31/10/2022 đạt 100% so kế hoạch vốn đã giao. Ước thực hiện đến ngày

31/12/2022 thi công giá trị khối lượng hoàn thành khoảng 33.500 triệu đồng. Tuy

nhiên, với kế hoạch vốn đã bố trí năm 2022 là 20.000 triệu đồng chưa đáp ứng nhu

cầu để thi công hoàn thành dự án theo tiến độ đề ra. UBND thị xã kính đề nghị Sở

Kế hoạch và Đầu tư quan tâm xem xét, tham mưu UBND tỉnh bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2022 thêm 13.500 triệu đồng cho dự án trên.

(Chi tiết cụ thể có Phụ lục 1 đính kèm)

 2. Xây dựng kế hoạch vốn năm 2023:

 Căn cứ vào Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 đã được UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 24/9/2021, quá trình thực

hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022, UBND thị xã Đức Phổ xây dựng kế

hoạch đầu tư công năm 2023 như sau:

  - Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh: 210.711 triệu đồng.

  Trong đó:

           + Vốn ngân sách tỉnh đầu tư XDCB tập trung: 133.511 triệu

đồng.

           + Vốn thu từ quỹ đất: 45.000 triệu đồng.

           + Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu: 32.200 triệu đồng (dự

án Hệ thống thoát nước khu vực đô thị (từ cầu Bàu đến sông Rớ))

(Chi tiết cụ thể có Phụ lục 2 đính kèm)

 Phòng Tài chính – KH thị xã kính đề nghị UBND thị xã có văn bản gửi Sở

Kế hoạch và Đầu tư với nội dung như trên./.

Nơi nhận:                                                                          TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu PTC-KH.

                       Mai Đức Hạnh

		2023-10-22T07:35:00+0700

		2023-10-23T08:28:47+0700

		2023-10-23T08:28:47+0700

		2023-10-23T08:28:47+0700

		2023-10-23T08:28:47+0700